РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « I S  » 2013 г.
с. Бичура

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях муниципального
образования «Бичурский район»

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации «Об
образовании» от 29.12.2012г. № 273-03 (в редакции от 07.05.2013г № 99-
ФЗ), администрация Муниципального образования «Бичурский район»
постановляет :

1. Установить размер, платы взимаемой с родителей (законных
представителей) (далее- родительская плата), начиная с 01.12.2013г. за одно
посещение ребенком муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения Муниципального образования «Бичурский
район» в сумме 60 рублей (Приложение №1).

2. Освободить от родительской платы родителей (законных
представителей), осуществляющих уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми с туберкулезной интоксикацией.

3. Поступившая на лицевой счет учреждения родительская плата
используется в первую очередь на закупку продуктов питания. До 5 % от
поступившей суммы направляется на другие расходы хозяйственно­
бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной
гигиены и режима дня.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Бичурский хлебороб», подлежит размещению на информационном

№ j s

/

стенде Администрации муниципального образования «Бичурский район» и
на официальном сайте Муниципального образования «Бичурский район» в
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя МО «Бичурский район» по социальному
развитию (Слепнева А.У.).

Г лава Муниципально
«Бичурский район» В.Г.Калашников